Dominica prima in quadragesima.

suis temptacionib⁹ t⁹pali⁹ vin-  
 ceret. sicut mortē n̄rāz. sua mor-  
 te superauit. Scdo p̄p̄ nostraz  
 cautellam vt nullus q̄tuncūqz  
 sanctus se existimet securuz in  
 munez a tēptatione. Unde etiā  
 post baptisimū tēptari voluit. qz  
 sicut. Hylarius dicit sup Mat-  
 theuz. In sanctificatis maxime  
 diaboli temptamenta grassant.  
 quia victoria magis ē ei de san-  
 ctis exoptāda. Unde Eccl. ij. dz.  
 Fili accedes ad fuitutes dei sta-  
 in iusticia ⁊ timore. ⁊ p̄para ani-  
 mam tuā ad tēptationē. Tertio  
 propter exempluz. vt scz nos in-  
 strueret qualif diaboli tempta-  
 tiones vincam⁹. vt Augu. dicit  
 ij. de trinitate. Quarto vt nobis  
 fiducia de sua misericordia lar-  
 giretur. Uñ dz. ad Heb. iij. Nō  
 habemus pontificem q̄ non pos-  
 sit cōpati infirmitatib⁹ nostris.  
 temptatū aut p̄ omnia p̄ simili-  
 tudine absqz pctō. ¶ Ad ratiōes  
 in oppositum. ¶ Ad primam  
 r̄ndet. negādo minoz. i. q̄ virt⁹  
 christi esset certitudinaliter nos-  
 ta demonibus. sicut dicit Aug.  
 jr. de ciui. Christus tñ inotuit de-  
 monibus q̄tum voluit. non p̄ id  
 qd̄ est vita eterna. sed per qdam  
 temporalia sue virtutis effecta  
 ex quib⁹ quādam cōiecturā ha-  
 bebant xpm̄ esse filium dei. Sz  
 qz rursus qdam signa in eo hūa-  
 ne nature infirmitatis videbant  
 non p̄ certo cognoscebant eum  
 esse filius dei et ideo diabol⁹ eū  
 temptare voluit. Et hoc signifi-

cat. Matt. iij. vbi dz. q̄ postq̄  
 esurijt accessit temptator ad eū  
 qz vt dicit Hylarius. Temptas-  
 re christum diabol⁹ non fuisse  
 ausus nisi in eo p̄ esuriei infirmita-  
 tatem q̄ sunt hominis recognos-  
 sceret. ⁊ idem dicit Grego. ius.  
 ¶ Ad scdam responderetur. negā-  
 do p̄sequentiam. Et ratio est. qz  
 xps venerat dissoluere opa dia-  
 boli. non potētia agendo. sz ma-  
 gis ab eo ⁊ eius membris patie-  
 do. vt sic diabolum vinceret ius-  
 ticia non potestate. ¶ Ad tertiā  
 respōdet negando p̄sequentiam.  
 Et ratio ē. qz xps sicut dicit apo-  
 stol⁹ in omnib⁹ temptari voluit  
 absqz peccato. Temptatio autē  
 que est ab hoste potest esse sine  
 peccato. quia fit per solam erre-  
 riorē suggestionē. Temptatio  
 autem que est a carne nō potest  
 esse sine peccato. qz hoc tempta-  
 tio fit per delectationem et p̄-  
 piscentiam. Et sic Augustin⁹ dicit.  
 Non nullum peccatum est cō-  
 caro p̄cupiscit aduersus sp̄m.  
 ⁊ ideo xps tēptari voluit ab ho-  
 ste non a carne. ¶ Ad quartaz re-  
 sponderetur. negando p̄sequentiam  
 cum dicit q̄ omnis actio xpi. ⁊  
 respondet q̄ aliqua in xpo imi-  
 tari debem⁹ ⁊ aliqua mirari q̄  
 q̄ sunt opera virtutum imitari  
 debemus que aut sūt potestatis  
 non imitari debemus. sed mira-  
 ri ⁊ istud est vnuz de illis. Unde  
 nos nostre infirmitatis cōscij nō  
 debemus nobis facere tempta-  
 tionū occasiones. ¶ Ad quintaz

toz. Quadra die de

factu xpi molit

de illo verbo q̄ diabolus assump-  
sit christum respondetur q̄ vt di-  
cit Albertus magnus sup Mat-  
theum. Quidam sanctorū viden-  
tur dicere. q̄ assumpsit eum por-  
tando super se corporaliter as-  
sumpto corpore vt dicit Grego-  
rius in Omelia. Nec est mirum  
si se ab illo permisit in montem  
duci qui se permisit a membris  
ipsius crucifigi. Sed Chrysosto-  
mus dicit. q̄ assumpsit eum du-  
cendo post se. et ita exhortando  
indurit eū ad hoc vt iret post eū  
et christus ex dispositione sue sa-  
pientie iuit cū eo vbi ille cupie-  
bat eum habere ad temprandū.  
Vbi dicit sanctus Thomas (vbi  
supra. ad. 2. cū dicitur. Assump-  
sit eum diabolus. non intelli-  
gitur quasi ex necessitate. sed qz  
vt Origenes. dicit super Lucam.  
Sequebatur eum ad tempratio-  
nem quasi athleta sponte proce-  
dens. ¶ Ad sextam respondetur  
p̄mo. q̄ sicut dicit Chrysostomus  
Diabolus sic christū assumebat  
in pinaculum templi. vt ab om-  
nibus videtur Christus autē ne-  
sciēte diabolo sic agebat vt a ne-  
mine videretur. Quod autem cō-  
sequenter dicitur. De monte ex-  
celso etc. non est intelligendum q̄  
videret ipsa regna vel ciuitates  
vel populos. vel aurū. vel argē-  
tum. sed partes in quibus vnum  
quodqz regnum vel ciuitas posi-  
ta est diabolus christo digito de-  
mōstrabat. et vniuscuiusqz regni  
honores et statū vbi exponebat.

**I**n secūda  
dominica qua-  
dragesime le-  
gitur euange-  
liū. In illo tē-  
pore. Assump-  
sit iesus Pe-  
trum et Johannem etc. Matth.  
xvii. Circa quod p̄t disputari se-  
quentes questiones. ¶ Prima.  
Utrum conueniens fuit christū  
trāfigurari. ¶ Secūda. vtrū que-  
niēter ibi sunt inuēti testes trā-  
figuratiōis. Moyses Helias et  
Petrus et Jacobus et iohes. ¶ Ter-  
tia. Utrum errauit petrus dicens.  
Bonū est nos hic esse Et petēs  
tria tabernacula fieri. xpo vnū  
Dei vnu. et Moysi aliud.

**P**rimaz  
questionē. sic  
pcedit. (3. p.  
q. 45. ar. 1) Et  
videtur q̄ nō  
fuit p̄nētēs  
xpm trāfigu-  
rari. ¶ Primo sic. Non em̄ que-  
nit vero corpori vt in diuersas fi-  
guras mutet s̄z corpori fantasti-  
co. Corp⁹ aut xpi non fuit fanta-  
sticū s̄z verū. ergo trāfigurari nō  
debit. ¶ Si dicat. q̄ transfigu-  
ratio dicit claritas assumptio.  
Contra sic. Figura est in quarta  
specie qualitatis. Claritas autē  
est in tertia cuz sit semibilis qua-  
litas. ergo assumptio claritatis  
a christo transfiguratio dici non